Seg

HMEcst
CAP 21053 i )
CITTA’ DI CASTELLANZA . A Sl
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128

$6o
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N, REG. DETERMINE pata 9.9 Gl 7098

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, DEL SERVIZIO DI

e —MANUTENZIONE IMPIANTO DI VIDESORVEGLIANZA FINO AL 31.08.2018 - .

2RI AT AA

PRURUUA \.JJ.G bDDLJDI‘ﬂﬁl‘U
SETTORE N. 06 POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 10

CAPITOLO: 3011005 IMPEGNO: ACR} DEL BILANCIO 2018/2020

5‘-

Data 08.06.2018 Il Responsabile del Procedimento Firma F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA '

Data 08.06.2018 Il Responsabile del Settore” , .- Firma F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

d Rilascia parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile;

Ed Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;

[] Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, 2 g G I Vi zd 58 [
IL RESPONSABILE DEL SEFITORE

L'originale del documento é depositato presso I'Ufficio SegreterlaGeneraIe



chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro


SETTORE
I1. SOTTOSCRITTO, DR. FRANCESCO NICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE IMPIANTO DI VIDESORVEGLIANZA FINO AL 31.08.2018 -
PROROGA CIG: ZBB23EFA40

PREMESSO che:

¢ A questo Settote sono state atttibuite le funzioni di gestione del sistema di videosorveglianza comunale;

e Con Determinazione n.493 del 26.06.2015 ¢é stato affidato alla ditta NEW ELETTRIC S.t.l. con sede ad
Olgiate Olona (Va) in Via Gorizia n. 30 CF./PIVA 02197230127, il servizio di manutenzione
dellimpianto di videosotveglianza ~ a valenza triennale (01.06.2015 — 31.05.2018), con le prescrizioni
contenute nel contratto, allegato alla determinazione citata;

—TH-servizio-di- manﬂteﬁZieﬁ&édﬁﬁ{ema—éi—viéeesefveghaﬂ%a—ﬂsﬂlta—seadutei

RITENUTO necessatio provvedete alla stipula di nuovo contratto , al fine di garantire la conservazione e la
petfetta funzionaliti dell’impianto di videosorveglianza in questione, attraverso l'indizione di procedura
negoziata, espetita attraverso il sistema telematico Sintel messo a disposizione dalla centrale acquisti della
Regione Lombardia;

ATTESO che nelle more del petfezionamento della procedura d’appalto, si rende necessario garantire la
prosecuzione del setvizio di manutenzione dell’impianto di videosorveglianza, sino al 31.08.2018, mantenendo le
_ stesse condizioni previste ed accettate nel contratto allegato alla Determinazione n. 493/2015; '

VISTA Pofferta pervenuta, su tichiesta dalla alla ditta NEW ELETTRIC S.r.l. con sede ad Olgiate Olona (Va) in
Via Gotizia n. 30 C.F./P.IVA 02197230127, acclarata la Protocollo comunale in data 06.06.2018 al n. 11863718,
con la quale si comunica la disponibilitd ad accettare l'affidamento del setvizio in oggetto alle stesse condizioni
per il trimestre giugno-agosto 2018, con canone mensile pari ad €. 450,00 IVA esclusa , e quindi per un impotto
complessivo pari ad €. 1.350,00 IVA esclusa;

RICHIAMATO Part. 106 del D.Lvo. n. 50/2016 che prevede la possibilita di effettuare una proroga limitata al
tempo strettamene necessatio alla conclusione delle procedure legate all'individuazione di un nuovo contraente.
In tal caso il contraente & tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e
condizioni pit favorevoli per la stazione appaltante;

RICHIAMATE:

o la deliberazione della Giunta Comunale N. 56 del 14.03.2018 con cui si approva il PEG definitivo
ANNO 2018 — parte finanziaria;

e Ia deliberazione G.C. n. 3 del 18.01.2018 con al quale veniva approvato definitivamente il Piano
Ttiennale per la Prevenzione della Corruzione — 2018-2020;

o la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei
tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/20127;

VISTL: - Patt. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267 /2000,

- Part. 22 (competenze dei tesponsabili dei settori) del vigente Regolamento  sull’ordinamento

generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Igs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA VISTO lart. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO it D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;




RICHIAMATO il Decteto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Astuazione delle direttive 2014/ 23/ UE, 2014/ 24/ UE ¢
2014125/ UE sull'aggindicazione dei contratts di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure d'appalto degli enti erogator:
nei settor dell’acqua, dell’energia, dei trasporti ¢ dei servisi postals, nonché il riordino della disciplina wigente in materia di contraiti
pubblici relativi ai lavors, servigi e forniture™, di seguito denomsinato D.lgs 50/ 2016 e, in patticolare:
e [Particolo 30, sui principi per I'aggiudicazione e I'esecuzione di appalti e concessioni;
e lart. 36 comma 22 lettera a) e lart. 37, comma 1, che consentono Paffidamento direttamente
adeguatamente motivato di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00;

CONSIDERATO che:

o ai fini degli adempimenti di cui allart. 3 della legge 13.08.2010 n° 136, il presente provvedimento &
identificato con il codice CIG. ZBB23EFA40

e gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio € con le regole di finanza pubblica;

VERIFICATO che, da parte dei Responsabili di Seffore '€ di Procedimento in parolﬁcﬁfﬁfs’gi’stﬁffo*co’ﬁﬁitﬁ—*“ﬁ
d’interesse con i soggetti con i quali si instaura il rapporto contrattuale, derivante dal presente provvedimento;

RITENUTO dover provvedere in merito;

ACCERTATA la disponibilita sul capitolo 3011005 del Bilancio 2018/2020;

DETERMINA

I di affidare, per le motivazioni sopra esposte; alladitta NEW EEETTRIC S:rd-con-sede-ad-Olgiate Olona .
(Va) in Via Gorizia n. 30 C.F. /PIVA 02197230127, la proroga tecnica del servizio di manutenzione
dellimpianto di videosorveglianza, in gestione al Settore Polizia Locale, nelle more dell’espletamento della
gara, come da preventivo allegato alla presente, e nel rispetto del contratto approvato ed allegato alla

" determinazione n. 493/2015;
2. di approvare I’impegno di spesa pari ad €. 1.647,00 IVA inclusa imputandola nel modo seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO {V livello
CAPITOLO MACROAGGREATO piano dei conti) CP/FPY 2018 2019 2020 succ.
3011005 03.01.-1.03 . 1.03.02.09.004 | CP X
Nei confronti dei creditos:
CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
EW ELETTRIC S.r.l. de ad Olgiat
N [TRIC S.r. con sede ad Olgiate 2018 102197230127 | 02197230127 €1.647,00
Olona (Va) in Via Gorlzia n. 30

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore
Affari Generali;

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per ’apposizione dei pareri di
competenza ¢ la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.



[SETTORE AFFARI GENERALI )

\. J

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

""""" IL RESPONSABILE DEL S}]‘EﬁRE&,IEFARI GENERALI
F.to Dr.sng. Beatrice Colomba
e
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Lo g ,
Castellanza, li B ?ﬂ b b Qma N. @é‘eg- Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

,&ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Prétorio e vi rimarra fino
17 1o g

I, MESSO COMUNALE,
Fia GUIDC GRIMGLO!



chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba




